
Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Lünen-Syburg 451 8

2 VfM Bottrop 465 6

3 1. MSC Wesel 477 4

4 Bochumer MC 505 2

5 MGC RW Wanne Eickel 526 0

Verein Schläge

BOT2 112
BOT2 88
WSL2 85
SYB 85

BOT2 91
BMC2 89

Platz Verein Schläge Punkte

1 VfM Bottrop 2 1392 22

2 1. MSC Wesel 2 1473 16

3 MGC Lünen-Syburg 1483 13

4 Bochumer MC 2 1525 9

5 MGC RW Wanne-Eickel 2 1585 0

NBV Bezirksliga 3
3. Spieltag am 18.05.2025 in Bochum-Stadtpark

Minigolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften

Mannschaft des Tages
Name

Hellmich, Uwe

Heidemann, Karl-Heinz

Lindemann, Gordon

Wilbrand, Sascha

Wehmeyer, Markus

Foy, Manfred

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Vereinsmannschaften



1 MGC Lünen-Syburg 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Wilbrand, Sascha 30 28 27 85 28,333

2 Hippler, David 33 35 30 98 32,667

3 Brune, Christoph 41 33 32 106 35,333

4 Weber, Dennis 29 28 26 83 27,667

5 Wilbrand, Claudia 32 35 32 99 33,000

6 Hötzel, Matthis 33 27 28 88 29,333

7

198 186 175 559

157 151 143 451 30,067

2 VfM Bottrop 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Heidemann, Karl-Heinz 33 27 28 88 29,333

2 Schimanski, Arno 36 28 34 98 32,667

3 Hellmich, Elvira 33 30 31 94 31,333

4 Hellmich, Uwe 37 38 37 112 37,333

5 Vielhauer, Peter 35 30 29 94 31,333

6 Wehmeyer, Markus 31 28 32 91 30,333

7

205 181 191 577

168 143 154 465 31,000

3 1. MSC Wesel 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Kastner, Holger 37 32 28 97 32,333

2 Lindemann, Gordon 30 26 29 85 28,333

3 Schmack, Finn 32 34 31 97 32,333

4 Ponellis, Michael 33 28 31 92 30,667

5 Schmack, Jörg 32 36 38 106 35,333

6

7

164 156 157 477

164 156 157 477 31,800
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Vereinsmannschaften - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher
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Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 Bochumer MC 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Tinibel, Stefan 32 29 30 91 30,333

2 Kurtz, Patrick 48 42 39 129 43,000

3 Pampus, Oliver 29 30 32 91 30,333

4 Foy, Manfred 32 27 30 89 29,667

5 Lehman, Detlef 38 34 42 114 38,000

6 Schmitt, Regina 43 47 38 128 42,667

7

222 209 211 642

174 162 169 505 33,667

5 MGC RW Wanne Eickel 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Stürzebecher, Elke 40 35 45 120 40,000

2 Gronski, Friederike 35 27 36 98 32,667

3 Mahn, Reinhard 35 31 34 100 33,333

4 Adamski, Bernd 41 43 30 114 38,000

5 Gronski, Thomas 34 33 34 101 33,667

6 Iffland, Peter 43 45 38 126 42,000

7

228 214 217 659

185 169 172 526 35,067Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Hellmich, Uwe BOT2 27801 SM2 37 38 37 112 37,333 1

2 Heidemann, Karl-Heinz BOT2 67562 SM2 33 27 28 88 29,333 6

3 Lindemann, Gordon WSL2 68075 H 30 26 29 85 28,333 4

4 Wilbrand, Sascha SYB 37443 H 30 28 27 85 28,333 3

5 Wehmeyer, Markus BOT2 50935 H 31 28 32 91 30,333 4

6 Foy, Manfred BMC2 44134 Sm2 32 27 30 89 29,667 5

7 Tinibel, Stefan BMC2 67814 Sm2 32 29 30 91 30,333 3

8 Pampus, Oliver BMC2 648 Sm 2 29 30 32 91 30,333 3

9 Hötzel, Matthis SYB 67088 H 33 27 28 88 29,333 6

10 Ponellis, Michael WSL2 44073 SM1 33 28 31 92 30,667 5

11 Brune, Christoph SYB 31524 SM2 41 33 32 106 35,333 9

12 Wilbrand, Claudia SYB 34137 D 32 35 32 99 33,000 3

13 Schmack, Finn WSL2 68194 JM 32 34 31 97 32,333 3

14 Kastner, Holger WSL2 38144 SM2 37 32 28 97 32,333 9

15 Schimanski, Arno BOT2 67041 SM2 36 28 34 98 32,667 8

16 Hippler, David SYB 68417 H 33 35 30 98 32,667 5

17 Gronski, Friederike WAN2 65971 SW2 35 27 36 98 32,667 9

18 Vielhauer, Peter BOT2 36659 SM2 35 30 29 94 31,333 6

19 Mahn, Reinhard WAN2 68366 SM2 35 31 34 100 33,333 4

20 Gronski, Thomas WAN2 65976 SM2 34 33 34 101 33,667 1

21 Schmack, Jörg WSL2 68193 SM1 32 36 38 106 35,333 6

22 Hellmich, Elvira BOT2 46744 SW2 33 30 31 94 31,333 3

23 Vielhauer, Marieluise BOT2 36658 SW2 35 40 36 111 37,000 5

24 Weber, Dennis SYB 23179 H 29 28 26 83 27,667 3

25 Lehman, Detlef BMC2 23055 Sm2 38 34 42 114 38,000 8

26 Adamski, Bernd WAN2 35715 SM2 41 43 30 114 38,000 13

27 Stürzebecher, Elke WAN2 68020 SW2 40 35 45 120 40,000 10

28 Iffland, Peter WAN2 35239 SM2 43 45 38 126 42,000 7

29 Schmitt, Regina BMC2 46967 SW1 43 47 38 128 42,667 9

30 Kurtz, Patrick BMC2 37998 H 48 42 39 129 43,000 9

31 Käsler, Ralf BMC2 46970 SM2 53 52 47 152 50,667 6

32 0

33 0

34 0
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Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit


BOT2 WSL2 BMC2 SYB WAN2

1 15 Lindemann, Gordon WSL2 68075 H 3 268 29,778 29,778 90 93 85

2 12 Heidemann, Karl-Heinz BOT2 67562 SM2 3 271 30,111 30,111 86 97 88

3 34 Tinibel, Stefan BMC2 67814 Sm2 3 279 31,000 31,000 92 96 91

4 4 Weber, Dennis SYB 23179 H 3 279 31,000 31,000 102 94 83

5 42 Wehmeyer, Markus BOT2 50935 H 3 288 32,000 32,000 106 91 91

6 33 Foy, Manfred BMC2 44134 Sm2 3 290 32,222 32,222 97 104 89

7 8 Schimanski, Arno BOT2 67041 SM2 3 292 32,444 32,444 99 95 98

8 10 Hellmich, Uwe BOT2 27801 SM2 3 293 32,556 32,556 89 92 112

9 9 Hellmich, Elvira BOT2 46744 SW2 3 295 32,778 32,778 101 100 94

10 20 Schmack, Finn WSL2 68194 JM 3 300 33,333 33,333 103 100 97

11 17 Kastner, Holger WSL2 38144 SM2 3 302 33,556 33,556 96 109 97

11 1 Wilbrand, Sascha SYB 37443 H 3 305 33,889 33,889 108 112 85

13 14 Vielhauer, Peter BOT2 36659 SM2 3 308 34,222 34,222 104 110 94

14 27 Gronski, Thomas WAN2 65976 SM2 3 311 34,556 34,556 102 108 101

15 2 Wilbrand, Claudia SYB 34137 D 3 311 34,556 34,556 108 104 99

16 18 Schmack, Jörg WSL2 68193 SM1 3 316 35,111 35,111 106 104 106

17 26 Gronski, Friederike WAN2 65971 SW2 3 316 35,111 35,111 113 105 98

18 3 Brune, Christoph SYB 31524 SM2 3 317 35,222 35,222 100 111 106

19 39 Pampus, Oliver BMC2 648 Sm 2 3 322 35,778 35,778 119 112 91

20 36 Lehman, Detlef BMC2 23055 Sm2 3 331 36,778 36,778 111 106 114

21 13 Vielhauer, Marieluise BOT2 36658 SW2 3 341 37,889 37,889 119 111 111

22 25 Iffland, Peter WAN2 35239 SM2 3 360 40,000 40,000 124 110 126

23 37 Kurtz, Patrick BMC2 37998 H 3 362 40,222 40,222 112 121 129

23 16 Ponellis, Michael WSL2 44073 SM1 2 190 31,667 31,667 98 92

25 35 Kraus, Stephan BMC2 26070 Sm1 2 192 32,000 32,000 95 97

26 6 Hötzel, Matthis SYB 67088 H 2 197 32,833 32,833 109 88

27 32 Dorny, Jan WAN2 67869 SCHM 2 203 33,833 33,833 101 102

28 44 Mahn, Reinhard WAN2 68366 SM2 2 207 34,500 34,500 107 100

29 21 Glatzel, Christoph WSL2 68423 H 2 216 36,000 36,000 108 108

30 30 Stürzebecher, Jürgen WAN2 67984 SM2 2 221 36,833 36,833 103 118

31 28 Senke, Bärbel WAN2 6721 SW2 2 228 38,000 38,000 109 119

32 19 Isselmann, Werner WSL2 63326 SM2 2 229 38,167 38,167 115 114

33 31 Stürzebecher, Elke WAN2 68020 SW2 2 239 39,833 39,833 119 120

34 24 Adamski, Bernd WAN2 35715 SM2 2 247 41,167 41,167 133 114

35 7 Appelmann, André BOT2 29034 H 1 84 28,000 28,000 84

36 43 Anders, Oliver SYB 50935 Sm1 1 93 31,000 31,000 93

37 47 Hippler, David SYB 68417 H 1 98 32,667 32,667 98

38 5 Schmidt, Olaf SYB 26491 SM2 1 104 34,667 34,667 104

39 40 Andrick, Marvin SYB 68415 SCHM 1 123 41,000 41,000 123

40 41 Andrick, Dennis SYB 68416 H 1 128 42,667 42,667 128

41 46 Schmitt, Regina BMC2 46967 SW1 1 128 42,667 42,667 128

42 29 Briese, Werner WAN2 37121 SM2 1 139 46,333 46,333 139

43 45 Käsler, Ralf BMC2 46970 SM2 1 152 50,667 50,667 152

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

NBV Bezirksliga 3

Einzel - Rangliste nach dem 3. Spieltag



Oberschiedsrichter: Joachim Garden (RW Wanne-Eickel / spielfrei)

Schiedsrichter: Dennis Weber (MGC Lünen-Syburg)

Schiedsrichter: Patrick Kurtz (Bochumer MC)

Ersatzschiedsrichter: Wilbrand, Sascha (MGC Lünen-Syburg)

Turnierleiter: Wilbrand, Claudia (MGC Lünen-Syburg)

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Bezirksliga 3
3. Spieltag am 18.05.2025 in Bochum-Stadtpark

Minigolf

Turnierprotokoll

Stürzebecher, Jürgen (MGC RW Wanne-Eickel) abbruch nach Runde 2

aus gesundheitlichen Gründen

Joachim Garden Claudia Wilbrand

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter


